

# W Ząbkach uczczono pamięć żołnierzy 80 Pułku Piechoty

**Bohaterowie spod Mławy, obrońcy Warszawy stanicie do Apelu! - tak rozpoczął się Uroczysty Apel Pamięci nad mogiłami żołnierzy 80 Pułku Piechoty na ząbkowskim cmentarzu. Były salwy honorowe, kwiaty w holdzie poległym i okrzyki na cześć bohaterów września 1939 roku.**

zowieckiego ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, odczytując akt nadania medalu oraz laudację odnośnie Stanisława Ślesickiego. Od władz miasta Ząbki podpułkownik otrzymał w podziękowaniu za walkę w obronie Ojczyzny oraz za uświetnienie swoją obecnością uroczystości symboliczny pamiątkowy graweron i kwiaty.

Kolejnym punktem uroczystości

ził radość z tak dobrze zorganizowanej uroczystości, w tak szlachetnej intencji, podziękował organizatorom i wyraził nadzieję, że uroczystość wpisze się na stałe w kalendarz corocznie obchodzonych uroczystości miejskich.

Na grobach pomordowanych żołnierzy we wrześniu 1939 r. kwiaty złożyli: w imieniu Ministra Obrony Narodowej - podpułkownik Wojciech



foto Bogdan Śladowski

mięci narodowej. Do budowania fundamentów polskości dla następnych pokoleń. Szczególnie do budowania patriotyzmu lokalnego mieszkańców miasta. Biorąc pod uwagę zainteresowanie mieszkańców, szczególnie rodzin z dziećmi licznie zgromadzonych na obchodach, należy sądzić, że uroczystości patriotyczne z udziałem

Wojska Polskiego, pielęgnujące pamięć o bohaterach poległych za Ojczyznę, wywołują duże zainteresowanie i są naszym mieszkańcom bardzo potrzebne. Dlatego ta uroczystość, nawiązując do słów burmistrza, zapewne na stałe zostanie wpisana w kalendarz uroczystości miejskich.

Iwona Potęga



foto Bogdan Śladowski



foto Bogdan Śladowski

To właśnie w Ząbkach mieliśmy zaszczyt w dniu 11 lipca po raz pierwszy od 1939 r. uczestniczyć w obchodach Święta 80 Pułku Piechoty. Ta piękna i wzniosła uroczystość odbyła się w rocznicę powstania 80 Pułku Piechoty, dzięki inicjatywie Związku Kombatantów RP i BWP koła w Ząbkach oraz dzięki wsparciu portalu www.HistoriaZabek.pl. W organizację uroczystości włączyły się także władze miasta, proboszcz parafii Św. Trójcy oraz organizacje o charakterze społecznym z terenu Ząbek. Obchody rozpoczęły się koncertem chóru Armii Krajowej „Nowogródzkie Orły” w kościele Św. Trójcy. Po występie odprawiona została Msza św. w intencji żołnierzy 80 Pułku Piechoty poległych na warszawskim Zaczysu we wrześniu 1939 r. roku, pochowanych na cmentarzu parafialnym w Ząbkach, koncelebrowana przez proboszcza Edwarda Kowarę. Całe wydarzenie odbyło się pod patronatem Burmistrza Miasta Ząbki w asyście Kompanii Honorowej Wojska Polskiego oraz reprezentantów grup rekonstrukcji historycznych. W wydarzeniu wzięły udział także poczty sztandarowe organizacji i jednostek ząbkowskich i mareckich, oraz Wojska Polskiego. Uroczystość poprowadził Mirosław Sobiecki z www.HistoriaZabek.pl, który przed rozpoczęciem mszy przedstawił krótki rys historyczny dziejów 80 Pułku Piechoty i jego związku z Ząbkami. Przypomnił, że pułk został sformowany 11 lipca 1919 r. w Lidzie na wileńszczyźnie, brał udział w Bitwie Warszawskiej 1920 r., w strukturach 20 Dywizji Piechoty nazwanej „żelazną” w bitwie pod Mławą, by we wrześniu 1939 r. kontynuując walki obronne w odwrocie przez Modlin, Nieporęt i Białobrzegi, 14 września 1939 r. zająć stanowiska na warszawskim Targówku, tuż za granicami Ząbek, gdzie wielu żołnierzy pułku poległo i spoczęło na ząbkowskim cmentarzu. W obchodach uroczystości uczestniczył podpułkownik Stanisław Ślesicki - ostatni żyjący żołnierz z 80 Pułku Piechoty, kawaler orderu wojennego Virtuti Militari, który w tym roku skończył 100 lat. Po mszy podpułkownik otrzymał od Marszałka Województwa Mazowieckiego medal pamiątkowy PRO MAZOVIA, który wręczył mu Zbigniew Czaplicki - Pełnomocnik Zarządu Województwa Ma-

było wspólne przejście ulicami miasta na cmentarz parafialny przy ul. Piłsudskiego, gdzie odbył się Uroczysty Apel Pamięci ze złożeniem wieńców na mogiłach poległych żołnierzy 80 Pułku Piechoty. Na cmentarzu modlitwę za poległych żołnierzy odmówił ks. mjr Piotr Łuński Kapelan Wojska Polskiego. Zostały również uroczyste odczytane listy: od Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika list przeczytał Zbigniew Czaplicki - Pełnomocnik Zarządu Województwa Mazowieckiego ds. Kombatantów i

Łęcki, w imieniu Związku Kombatantów RP i BWP koła w Ząbkach Prezes Stefan Załęski, w imieniu koła w Markach Leopold Kielak oraz Bolesław Prusinowski, w imieniu Posła na Sejm RP Jacka Sasina - radni miasta Ząbki, w imieniu władz miasta - wiceprzewodniczący rady miasta Wojciech Gut, burmistrz miasta Robert Perkowski, zastępca burmistrza Artur Murawski oraz komendant Straży Miejskiej Zbigniew Forsyjak, w imieniu radnych z klubu PIS Robert Świątkiewicz i Jan Kurowicki, w imieniu radnych klubu



foto Bogdan Śladowski

Osób Represjonowanych, od Starosty Wołomińskiego Piotra Uścińskiego - Przewodniczący Komisji Kultury, Pamięci i Edukacji Powiatu Wołomińskiego Ryszard Walczak, od Posła RP Jacka Sasina - prowadzący uroczystość Mirosław Sobiecki.

Burmistrz Robert Perkowski wyra-

PO Tomasz Kalata i Łukasz Kukielka, w imieniu Towarzystwa Przyjaciół Ząbek Grzegorz Siwek i Tomasz Kret, w imieniu kibiców klubu „Dolcan Ząbki” Angelika Łapińska oraz Marcin Kacprowicz.

Na koniec uroczystości Stefan Załęski Prezes ząbkowskiego koła



Związku Kombatantów podziękował wszystkim uczestnikom i współorganizatorom wydarzenia. Szczególne podziękowania skierował do podpułkownika Stanisława Ślesickiego, który pomimo podeszłego wieku, uświetnił swoją obecnością ząbkowskie obchody. Życzył sobie i zgromadzonym, aby wszystkie tego typu uroczystości obchodzone w Ząbkach, związane między innymi z żołnierzami września - żołnierzami 80 Pułku Piechoty, były zaczynem do budowania wspólnej pa-



foto Bogdan Śladowski